
AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Oggetto: Procedura  negoziata  riservata  ex  art  112  D.lgs. 
50/2016  per  l’affidamento  in  concessione,  ai  sensi 
dell’art.  164  del  D.lgs.  n.  50/2016,  del  servizio  di 
gestione di caffetteria e piccola ristorazione presso il 
chiostro di S. Abbondio in Como per il periodo di due 
anni con opzione di rinnovo per ulteriori due anni. 
CIG 9547888E6B. Gara deserta. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 
E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamata la Deliberazione del Consiglio  di  Amministrazione n. 
267 in data 25 novembre 2021, con la quale è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 “Misure urgenti 
per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali”  convertito  in  L. 
120/2020, l’espletamento di una procedura negoziata riservata ex 
art  112  del  D.lgs  50/2016  senza  bando,  di  cui  all’art  63  del 
medesimo  codice,  per  l’affidamento  in  concessione,  ai  sensi 
dell’art.  164  del  d.  lgs.  n.  50/2016,  del  servizio  di  gestione  di 
caffetteria e piccola ristorazione presso il chiostro di S. Abbondio 
in  Como per  il  periodo di  due anni  con opzione di  rinnovo per 
ulteriori  due  anni,  previa  consultazione,  ove  esistenti,  degli 
operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato, 
attraverso il sistema di intermediazione telematica e-procurement 
di  Regione  Lombardia  denominato  Sintel,  ai  sensi  della  legge 
regionale n. 33/2007;
Dato atto che:
- in data 28 novembre 2022,  con avviso rep.  n.  259 pubblicato 

sull’Albo online, sul sito internet dell’Ateneo e sul portale Sintel 
–  Regione  Lombardia  è  stata  avviata  un’indagine  di  mercato 
finalizzata  all’individuazione  degli  operatori  economici 
interessati a partecipare alla predetta procedura; 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Prot. n. 

Anno 2022 

Tit. X

Cl. IV

Fasc. 2022-X/4.126

N. Allegati 

Rif. 

jt/pm/MCT/GG

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

- entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di 
interesse, fissato alle ore 10:00 del giorno 14 dicembre 2022, 
sono pervenute le seguenti candidature:

Numero di 
arrivo

Data di arrivo Numero 
protocollo 

Sintel

Impresa

1 5  dicembre 
2022 17.44.47

167025868728
0

Mescolanze 
Impresa  Sociale 
s.r.l.

2 10  dicembre 
2022 11.52.32

167066955273
4

SERVIZITALIA

- i predetti operatori sono stati invitati a presentare offerta con 
lettera di invito del 22 dicembre 2022, prot. n. 0110978;
- il  termine di scadenza per la presentazione delle offerte è 

stato fissato nella lettera di invito per le ore 10:00 del giorno 
24 gennaio 2023;

- la seduta di gara per l’apertura delle offerte è stata fissata 
per le ore 14:30 del giorno 24 gennaio 2023;

Richiamato il  verbale del  24 gennaio 2023 (rep.  atti  n.10/2023, 
prot. 8190 del 24 gennaio 2023), dal quale risulta che entro le ore 
10:00  del  giorno  24  gennaio  2023,  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle offerte previsto nella lettera di invito, nessun 
concorrente invitato ha presentato offerta;

DECRETA

1.di prendere atto del verbale di gara del 1° marzo 2023 (rep. atti 
n.10/2023, prot. 8190 del 24 gennaio 2023);

2.di dichiarare, pertanto, la gara deserta;
3.di incaricare l’Ufficio Appalti, forniture e servizi all’esecuzione 

del presente provvedimento che verrà registrato nel Repertorio 
generale dei decreti;

4.di dare atto che ai sensi dell’art.  29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del profilo del committente.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente

Ing. Gianmarco Gatti 
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (D.lgs. 50/2016): Dott. Daniele Binda

2



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Tel. +39 0332 219330 – daniele.binda@uninsubria.it

3

mailto:daniele.binda@uninsubria.it

		2023-01-25T12:28:11+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




